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Yttrande över remiss av Universitets- och högskolerådets 
rapport Redovisning av regeringsuppdraget om 
ämnesbetyg 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) förordar nollalternativet i remissen, dvs 
förslaget som innebär att ingen särskild urvalsgrupp skapas för Gy25. 

Generella synpunkter 

Antagningssystemet är komplext, vilket gör att det kan vara svårt att förutse 
följderna av ändringar. Sökande kan ingå i flera urvalsgrupper och kalkylering av 
meritvärden sker enligt komplicerade formler. Många sökande, men inte alla, 
konkurrerar såväl med sitt gymnasiebetyg som med ett högskoleprovsresultat. 

• Modell 1 innebär att sökande med examen enligt Gy25 deltar i en egen 
urvalsgrupp. Det skulle vara en parallell till hur man hanterade Gy11-
reformen. Om det hade funnits tydliga incitament hade SLU sett detta som 
ett tänkbart alternativ. 
 

• Modell 2 innebär att sökande med examen enligt Gy25 får delta i en extra 
urvalsgrupp och konkurrera i minst två urvalsgrupper. Detta tror SLU 
skulle gynna dessa sökande alltför mycket. 
  

• Nollalternativet innebär att sökande med examen enligt Gy25 deltar i 
samma urvalsgrupper som övriga sökande med gymnasiemeriter. SLU 
förordar detta alternativ. 

I avsnittet Konsekvenser av förslagen (s. 8) lyfts det fram att man inte vet om 
meritvärdena för sökande med betyg enligt Gy25 kommer att bli lägre jämfört med 
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nuvarande system. De starka incitament för en separat urvalsgrupp som fanns vid 
Gy11-reformen saknas alltså.  

SLU anser därför att det inte är befogat att ytterligare öka komplexiteten i 
antagningssystemet, med den arbetsinsats en sådan förändring innebär. 

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av prorektor Pär Forslund 
efter föredragning av samordnare Christine Watson. Innehållet har utarbetats av 
samordnare Christine Watson samt samordnare Kristina Eriksson vid 
utbildningsavdelningen. Utbildningsledarna vid fakultetskanslierna har också fått 
möjlighet att inkomma med synpunkter.  

Pär Forslund 

  Christine Watson 
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